[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     11 сентября  2017 года

 № 75
р.п. Горный

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 15 сентября 2011года №170 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Краснопартизанского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснопартизанского муниципального района от 15 сентября 2011года №170 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) по тексту постановления слова «Глава администрации Краснопартизанского муниципального района» заменить словами «Глава Краснопартизанского муниципального района»,

2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В состав комиссии входят:

а) заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района (председатель комиссии);

б) начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации Краснопартизанского муниципального района (заместитель председателя комиссии);

в) консультант по кадровой работе и муниципальной службе отдела правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации Краснопартизанского муниципального района (секретарь комиссии);

г) представитель (представители) научных организаций и  образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

д) муниципальный служащий другого  структурного подразделения   администрации Краснопартизанского муниципального района, определяемый его руководителем.

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава Краснопартизанского муниципального района может принять решение о включении в состав комиссии:

а) председателя Общественного совета Краснопартизанского муниципального района Саратовской области;

б) представителя общественной организации ветеранов;

в) представителя профсоюзной организации,           действующей в установленном порядке в   администрации Краснопартизанского        муниципального  района (при наличии профсоюзной  организации).

3) приложение к положению изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Краснопартизанского муниципального района Н.М.Цыкало.

 Глава Краснопартизанского

муниципального района

Ю.Л.Бодров

	Приложение №1 к положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих урегулированию конфликта интересов

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Цыкало Н.М. – заместитель главы администрации, руководитель

                           аппарата администрации Краснопартизанского

                           муниципального района, председатель комиссии,

Русакова О.В. – начальник отдела правовой, кадровой работы

                            и муниципальной службы, заместитель председателя

                            комиссии,

Айкулова А.Б.- консультант по кадровой работе и муниципальной

                           службе отдела правовой, кадровой работы

                            и муниципальной службы, заместитель председателя

                            комиссии,
    Члены комиссии:

	Филиппова И.А.
	начальник финансового управления

	Скудина Е.И.     -
	представитель Общественного совета  Краснопартизанского муниципального района (по

согласованию),

	Петрова О.В.       -
	представитель общественной организации

ветеранов  (по согласованию),

	                                        -
	представитель профсоюзной организации,           действующей в установленном порядке в   администрации Краснопартизанского        муниципального  района (по согласованию, при

 наличии профсоюзной  организации)